Governo do Estado de Roraima

Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

Boa Vista – RR, 05, 05 de 2022.

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO: 20101.017114/2021.09– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a Eventual  Aquisição de  Nutrição Enteral - 2021  desta
Coordenadoria  Geral de Assistência Farmacêutica – CGAF  do processo (20101.017114/2021.09),
para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2021,   de acordo com as
quantidades e especificações técnicas constantes do  TERMO DE REFERÊNCIA   Anexo Ideste
Edital, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1 => NUTRIBRASIL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 38.009.135/0001-90, ganhadora do
Item 5= R$ 38,00, Item 6= R$ 38,00, Item 8= R$ 76,70, Item 9= R$ 76,70, Item 13= R$ 3,10, Item 14=
R$ 4,90, Item 15= R$ 4,90, Item 16= R$ 40,50, Item 17= R$ 40,50, Item 19= R$ 39,50, Item 29= R$ 6,90,
Item 30= R$ 6,90, Item 31= R$ 13,95, Item 32= R$ 13,95, Item 43= R$ 35,71, Item 44= R$ 35,71, Item
45= R$ 25,50, Item 46= R$ 25,50, Item 49= R$ 19,00, Item 50= R$ 19,00, Item 51= R$ 16,50, Item 52=
R$ 16,50, Item 58= R$ 30,51, Item 63=  R$ 61,73, Item 68= R$ 35,00, Item 69= R$ 35,00, Item 72= R$
54,65, Item 73= R$ 54,65,   Item 77= R$ 54,65, Item 78=   R$ 49,90, Item 79= R$ 49,90, Item 80= R$
165,00, Item 81= R$ 182,50, Item 82= R$ 75,00, Item 83= R$ 49,50, Item 88= R$ 25,00, Item 92=
1.300,00, Item 93= R$ 1.300,00, Item 94= R$ 1.490,00, Item 95= R$ 1.490,00 e Item 96= R$
1.490,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 3.972.302,01 (três milhões, novecentos e setenta e
dois mil trezentos e dois reais e um centavo).

O valor global da Ata é de R$​ 3.972.302,01 (três milhões, novecentos e setenta e dois mil trezentos e
dois reais e um centavo). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a
partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 05 de Maio de 2022.

(Assinatura Eletrônica)

RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS

Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU-RR

(Decreto nº 1772 de 26 de setembro de 2019 - DOE/RR n° 3570)

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2064186&id_procedimento_atual=2064186&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002360&infra_hash=803c3cd032deceea78f1cf7a9f369b627af8945a7cc9e658cf4bc79c564c440b

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alceste Neves dos Santos, Pregoeiro da
Comissão Setorial de Licitação, em 10/05/2022, às 12:37, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 4853842 e o código CRC 0AA44257.

20101.017114/2021.09 4853842v8

Criado por 03188843216, versão 8 por 03188843216 em 05/05/2022 10:00:11.

https://sei.rr.gov.br/autenticar